Утверждаю:

                                                                              Глава Пудожского городского поселения ___________________  Е.П.Гроль
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний в целях образования земельного  участка под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Республика Карелия, Пудожский район, г.Пудож, ул.Пригородная, д.6
г.Пудож                                                                                                                             27.12.2022 года
каб.409  администрации

Пудожского муниципального района

15.30
Организатор публичных слушаний – администрация Пудожского муниципального района.
Информация о публичных слушаниях опубликована на сайте Пудожского муниципального района,

в Вестнике Пудожского городского поселения от 12.12.2022 года №10(253).
Оповещение следующего содержания: В соответствии со  ст.5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 11.3 Земельного кодекса, Уставом  Пудожского муниципального района назначить проведение Публичных слушаний по утверждению схемы расположения земельного участка, расположенного по адресу: Республика Карелия, Пудожский район, г.Пудож, ул.Пригородная, д.6, дата  проведения  Публичных слушаний  на  27 декабря  2022  года в 15 часов 30 минут по адресу: г. Пудож, ул. Ленина, д.90, в актовом  зале администрации Пудожского муниципального района. Дата открытия экспозиции с 09.12.2022 г. по 27.12.2022 г. с 08.30 до 16.50 час в рабочие дни.
Предложения по образованию земельного участка под многоквартирным домом,  расположенным по адресу: Республика Карелия, Пудожский район, г.Пудож, ул.Пригородная, д.6 принимались с 09.12.2022 до 27.12.2022 г. Предложения в письменном виде не поступили.
На Публичных слушаниях присутствовали граждане Пудожского муниципального района –  5 человек.

Присутствуют:
Гроль Е.П.   – глава Пудожского городского поселения

Амозова В.Ю. – гл.специалист администрации Пудожского муниципального района
Гроль Е.П.   внесла предложение назначить секретарем Публичных слушаний –  Анухину К.А. –специалиста 1 категории Управления по ЖКХ и инфраструктуре администрации Пудожского муниципального района

Голосовали:

«За» - 5
«Против» - нет

«Воздержалось» -  нет

Секретарем назначена Анухина К.А.
Председательствующим озвучена повестка и установлен Регламент Публичных слушаний.

Повестка дня:

Рассмотрение схемы расположения земельного участка под многоквартирным домом, расположенным по адресу: Республика Карелия, Пудожский район, г.Пудож, ул.Пригородная, д.6.
Гроль Е.П. ознакомила  присутствующих с порядком проведения Публичных слушаний, разъяснила  необходимость вынесения данного вопроса на Публичные слушания, озвучила, когда и где были опубликованы материалы по обсуждаемому вопросу. Обозначила, что за время до проведения Публичных слушаний предложений по вопросу Публичных слушаний в письменной и электронной форме в адрес администрации Пудожского муниципального района  заявления не поступали.
Слушали: Амозову В.Ю. по схеме расположения земельного участка.
1. Республика Карелия, Пудожский район, г.Пудож, ул.Пригородная, д.6

Земельный участок сформирован под многоквартирный жилой дом, площадь 1497 кв.м.
Пентешина А.В.: «Дом идет под расселение?»
Амозова В.Ю.: «Нет».
Пентешина А.В.: «За чей счет производится межевание?»
Амозова В.Ю.: «За счет собственников жилых помещений».

Пентешина А.В.: «Почему сами не пришли на слушания?»
Амозова В.Ю.: «Присутствие на слушаниях заявителей не является обязательным».

Гроль Е.П. предложила  участникам высказать свои мнения, замечания, предложения.
Замечаний и предложений не поступило.
Проголосовали «ЗА» - 0 , «ПРОТИВ» -  0 , «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 5
1. Решение: одобрить проект (схему) расположения земельного участка на кадастровом плане территории, расположенной по адресу: Республика Карелия, Пудожский район, г.Пудож, ул.Пригородная, д.6
Проект (схема) расположения земельного участка на кадастровом плане территории, расположенной по адресу: Республика Карелия, Пудожский район, г.Пудож, ул.Пригородная, д.6  оценен положительно.

Решили:
1. Протокол публичных слушаний разместить на сайте  Пудожского муниципального района для опубликования (обнародования).

2. Протокол публичных слушаний и заключение направить Главе Пудожского муниципального района.
На этом председательствующий поблагодарил  граждан принявших участие в Публичных слушаниях и объявил  Публичные слушания закрытыми.

Секретарь:                                                                                                            К.А.Анухина